



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 1/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000
NOVA LONDRINA – PARANÁ

Aviso de Licitação

O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação:

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO

<input checked="" type="checkbox"/>	Nº PROCESSO	174/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	MODALIDADE	concorrência
<input checked="" type="checkbox"/>	Nº PROCEDIMENTO	008/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	OBJETO	EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ANTIGA BIBLIOTECA - PALÁCIO DA CIDADANIA
<input checked="" type="checkbox"/>	VALOR	R\$ 765.062,30
<input checked="" type="checkbox"/>	FONTE DE RECURSO	05001.15.451.0017.1383 - REFORMA PALACIO DA CIDADANIA FONTE: 650 Operação de Crédito Interna Lei Municipal 3.650/2024 - 449051: Obras e Instalações – Red 543 05001.26.782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS FONTE: 1000 – 449051: Obras e Instalações - Red 94
<input checked="" type="checkbox"/>	CARACTERÍSTICA	Tradicional (Contrato)
<input checked="" type="checkbox"/>	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	Menor preço
<input checked="" type="checkbox"/>	ADJUDICAÇÃO	por grupo
<input checked="" type="checkbox"/>	INVERSÃO DE FASE	Não se aplica
<input checked="" type="checkbox"/>	MÉTODO DE REALIZAÇÃO	Eletrônico
<input checked="" type="checkbox"/>	MODO DE DISPUTA	aberto

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME

<input checked="" type="checkbox"/>	RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS	Até às 08h00m do dia 28/11/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	ABERTURA	às 09h00m do dia 28/11/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	LOCAL DE ABERTURA	https://bll.org.br/

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL

<input checked="" type="checkbox"/>	EMAIL	janaina@novalondrina.pr.gov.br
<input checked="" type="checkbox"/>	TELEFONE	(44) 3432-8500

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais:

<input checked="" type="checkbox"/>	PORTAL DE TRANSPARÊNCIA	https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/
<input checked="" type="checkbox"/>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP (INTEIRO TEOR)	https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1
<input checked="" type="checkbox"/>	LOCAL DE ABERTURA DO CERTAME	https://bll.org.br/

Nova Londrina, 08 de novembro de 2024

APARECIDO BELMIRO

SOURB - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 2/11

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO **DE NOVA LONDRINA – PR**

Rua José Raimundo nº 55 Centro
Nova Londrina-PR
(44) 3432-2131

RESOLUÇÃO 005/2024

SÚMULA: Aprova Termo de Adesão e Plano de Ação do Incentivo Projeto Viaja Mais 60 – Fase II - Del. 034/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 2.692 de 05 de novembro de 2014.

RESOLVE:

Art.1º Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação referente ao Incentivo Projeto Viaja Mais 60 – Fase II - Del. 034/2024, no valor de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), recursos oriundos do Fundo Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa – FIPAR.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Londrina, 11 de Novembro de 2024.

MARIA ADRIANA MEIRA
Presidente CMDI



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 3/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o julgamento do processo para o credenciamento dos proponentes para fornecimento de produtos alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar - PNAE

AGENOR GALDINO DE SOUZA - CPF Nº 175.342.169-15

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	banana prata	470 kg	9,00	4.230,00
07	amendoim descascado	200 kg	16,83	3.366,00
23	Inhame	300 kg	11,14	3.342,00
	Total			10.938,00

CARMEM REGINA GULINI PALMEIRA - CPF Nº 079.195.789-65

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	Bolacha caseira	300	15,43	4.629,00
	Total			4.629,00

DURVAL DE JESUS MENEGUETTI - CPF Nº 511.579.429-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	Banana caturra	3.280 kg	3,65	11.972,00
27	Mandioca	590 kg	8,00	4.720,00
30	Melancia	1.000 kg	4,03	4.030,00
28	Manga	200 kg	8,50	1.700,00
49	Polpa de frutas sabores regionais	500 kg	35,00	17.500,00
	Total			39.922,00

IRINEU DE SOUZA PEREIRA VIANA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	Batata doce	200 kg	3,82	764,00
19	Couve manteiga	400 kg	11,56	4.624,00
21	Ervas medicinais	100 kg	13,26	1.326,00
26	Mamão	600 kg	7,50	4.500,00
17	Colorau	50 kg	34,64	1.732,00
41	Rúcula	200 kg	7,23	1.446,00
	Total			15.092,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 4/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

IVAL FRITZ - CPF Nº 073.940.209-91

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Abóbora madura	250 kg	5,50	1.375,00
10	Batata doce	300 kg	3,82	1.146,00
27	Mandioca	1000 kg	8,00	8.000,00
32	Melão	600 kg	7,00	4.200,00
01	Abacate	300 kg	7,50	2.250,00
28	Manga	200 kg	8,50	1.700,00
	Total			18.671,00

JAIR DOS SANTOS - CPF Nº 045.016.279-64

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
26	Mamão	400 kg	7,50	3.000,00
02	Abobrinha	400 kg	7,45	2.980,00
06	Almeirão	200 kg	12,70	2.540,00
05	Alface	600 kg	13,65	8.190,00
21	Ervas medicinais	150 kg	13,26	1.989,00
12	Beterraba	200 kg	7,00	1.400,00
15	Cheiro verde	100 kg	12,95	1.295,00
16	Cenoura	300 kg	5,00	1.500,00
19	Couve manteiga	400 kg	11,56	4.624,00
20	Chuchu	500 kg	5,84	2.920,00
27	Mandioca amarela sem casca congelada	1000 kg	8,00	8.000,00
40	Repolho	340 kg	4,50	1.530,00
	Total			39.968,00

JOSÉ EDUARDO DE LIRA - CPF Nº 174.441.959-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
36	Pão caseiro 10% fibra de trigo	1.150 kg	14,01	16.111,50
	Total			16.111,50

JOSEFA MARIANO BILIERI - CPF Nº 040.380.819-74

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
36	Pão caseiro 10% fibra de trigo	2.850 kg	14,01	39.928,50
	Total			39.928,50

JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA - CPF Nº 021.943.919-24

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	Alho poró	100 kg	7,68	768,00
05	Alface lisa/crespa	800 kg	13,65	10.920,00
02	Abobrinha	400 kg	7,45	2.980,00
06	Almeirão	400 kg	12,70	5.080,00

2



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 5/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

37	Pimentão	200 kg	7,50	1.500,00
15	Cheiro verde	100 kg	12,95	1.295,00
43	Tomate	200 kg	7,00	1.400,00
19	Couve manteiga	400 kg	11,56	4.624,00
22	Espinafre	150 kg	7,68	1.152,00
40	Repolho	350 kg	4,50	1.575,00
41	Rúcula	300 kg	7,23	2.169,00
	Total			33.463,00

JULIANO GIACOBBO - CPF Nº 017.174.621-84

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	Polpa de frutas sabores regionais	1.142 kg	35,00	39.970,00
	Total			39.970,00

LEANDRO GARCIA PEREIRA - CPF Nº 041.260.629-12

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
40	Repolho	510 kg	4,50	2.295,00
33	Milho	1.240 kg	7,18	8.903,20
02	Abobrinha	400 kg	7,45	2.980,00
06	Almeirão	200 kg	12,70	2.540,00
05	Alface	800 kg	13,65	10.920,00
10	Batata doce	500 kg	3,82	1.910,00
17	Colorau	100 kg	34,64	3.464,00
12	Beterraba	200 kg	7,00	1.400,00
15	Cheiro verde	100 kg	12,95	1.295,00
16	Cenoura	500 kg	5,00	2.500,00
29	Maracujá	100 kg	16,33	1.633,00
	Total			39.840,20

LORENA EZIDIO MENEGUETTI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	Polpa de frutas sabores regionais	1.142 kg	35,00	39.970,00
	Total			39.970,00

LUCAS TADEU EZIDIO MENEGUETTI - CPF Nº 102.280.309-35

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
49	Polpa de frutas sabores regionais	571 kg	35,00	19.985,00
24	Laranja tipo pera	4.000 kg	5,00	20.000,00
	Total			39.985,00

LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI - CPF Nº 745.733.499-87

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-----------	--------	-----------------	-----------------

3



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 6/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

			R\$	R\$
08	Banana caturra	4.720	3,65	17.228,00
09	Banana prata/maçã	3.000 kg	4,42	13.260,00
	Total			39.998,00

MARIA APARECIDA SOLOVIOFF DOS SANTOS - CPF Nº 685.315.839-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	Banana prata/maçã	3.000 kg	9,00	27.000,00
26	Mamão	1.000 kg	7,50	7.500,00
33	Milho verde descascado	760 kg	7,18	5.456,80
	Total			39.956,80

MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA - CPF Nº 018.269.079-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Abacate	200 kg	7,50	1.500,00
03	Abóbora madura	250 kg	5,50	1.375,00
21	Ervas medicinais	100 kg	13,26	1.326,00
10	Batata doce	500 kg	3,82	1.910,00
17	Colorau	100 kg	34,64	3.464,00
22	Espinafre	150 kg	17,68	1.152,00
27	Mandioca	910 kg	8,00	7.280,00
25	Limão	500 kg	3,75	1.875,00
	Total			19.882,00

NÉRCIO GARCIA - CPF Nº 139.037.059-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
35	Ovos de galinha brancos	5.330 Dz	7,50	39.975,00
	Total			39.975,00

RAFAEL ANTONIO PREUSS - CPF Nº 643.918.170-04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	Alface lisa / crespa	300 kg	13,65	4.095,00
11	Berinjela	200 kg	7,66	1.532,00
12	Beterraba in natura	200 kg	7,00	1.400,00
14	Brócolis	350 kg	10,87	3.804,50
15	Cheiro-verde	100 kg	12,95	1.295,00
16	Cenoura in natura	200 kg	5,00	1.000,00
18	Couve-flor	400 kg	9,00	3.600,00
40	Repolho in natura	300 kg	4,50	1.350,00
43	Tomate	200 kg	5,00	1.400,00
	Total			19.476,50

SEBASTIÃO CORDEIRO - CPF Nº 055.711.549-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
31	Mel	1000 kg	33,09	33.090,00
	Total			33.090,00

4



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 7/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

WESLEY FERNANDES BRAZ

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
48	Picolé de laranja	7000 kg	2,56	17.920,00
	Total			17.920,00

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA VITÓRIA – COPAVI
CNPJ Nº 73.672.412/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	Bolacha caseira	300 kg	15,43	4.629,00
36	Pão caseiro	4000 kg	14,01	56.040,00
44	Açúcar mascavo	500 kg	15,55	7.775,00
	Total			68.444,00

COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA AVANTE LTDA – COANA
CNPJ Nº 01.106.849/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	Arroz polido tipo 1	8.000 kg	33,40	267.200,00
	Total			267.200,00

AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA ME
CNPJ Nº 25.297.174/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
49	Polpa de frutas sabores regionais	2.285 kg	35,00	79.975,00
	Total			79.975,00

COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE DO IGUAÇÚ
CNPJ Nº 06.261.279/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
42	Suco de uva integral	1.200 kg	21,81	26.172,00
	Total			26.172,00

Total Geral: R\$ 1.030.577,50 (um milhão, trinta mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo

5



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 8/11



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Agricultura, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.087/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afofador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: ALBANI MATTE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - CNPJ:
34.124.663/0001-30

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	SUBSOLADOR DE 5 HASTES, COM ACOPLAMENTO AO HIDRÁULICO DO TRATOR, DESARME E REARME AUTOMÁTICO POR MOLAS, SAPATA EM AÇO PARA ESCARIFICADOR, PROFUNDIDADE DE ATÉ 75CM, LARGURA DO CHASSIS 180CM, DISCOS DE CORTE COM MOLAS 17" OU 18", RODAS PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE	ALBANI MATTE SAM - 5HDRD	UNI	1	23.800,0000	23.800,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: ALX IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. ME - CNPJ: 34.026.911/0001-00

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	DISTRIBUIDOR CALCÁRIO/COMPOSTOS ORGÂNICOS E QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE 5 TONELADAS, ESTEIRA DE 80CM COM PNEUS E ACIONAMENTO VIA CARDÃ DOIS EIXOS.	ALMEIDA EQUIPAMENTOS PRO-TECLANCER 6.000	UN	2	29.000,0000	58.000,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 9/11

3	ROÇADEIRA CENTRAL E LATERAL, HIDRÁULICA, ACIONAMENTO VIA CARDÃ, 170CM DE CORTE COM RODA GUIA	ALMEIDA EQUIPAMENTOS ROAL 1.800	UNI	1	9.200,0000	9.200,0000
---	----------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------	-----	---	------------	------------

Valor Total do Fornecedor: R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).

FORNECEDOR: BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA - CNPJ: 27.438.098/0001-10

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
10	CARRETA BASCULANTE COMPLETA, CARRETA AGRÍCOLA FORRAGEIRA DE FERRO, 6 TONELADAS, BASCULANTE, HIDRÁULICA, BORDA ALTA, TAMPA TRASEIRA BASCULANTE, 2 EIXOS TANDEM, COM PNEU	PRÓPRIA PRÓPRIA	UNI	1	19.999,0000	19.999,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 19.999,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais).

FORNECEDOR: CLEIA E K THUROW ME - CNPJ: 16.776.641/0001-72

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7	PULVERIZADOR 600 LITROS COM 12 METROS DE BARRA DE 2 DOBRAS; COMANDO HIDRÁULICO; COMANDO HIDRÁULICO DE ABERTURA AUTOMÁTICA, COM DESARME DE PONTEIRA E ESQUI, COM UM FILTRO PRINCIPAL E UM FILTRO PARA CADA BARRA; PORTA BICO COM 2 BICOS CADA COM AGITADOR DE CALDA HIDRÁULICO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA LIMPA 10 LITROS, COM ESPAÇAMENTO DE BICO DE 35CM ENTRE	THUROW PV600H	UNI	1	27.500,0000	27.500,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 10/11

BICOS, COM 3 PONTO					
--------------------	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: LUZERNA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
55.993.229/0001-66

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	DISTRIBUIDOR DE SEMENTES/SEMEADOR E COMPOSTOS QUIMICOS, COM CAPACIDADE PARA 600 KG. DISCOS DE 600KG EM INOX COM ACIONAMENTO A CABO.	PINHEIRO MAQUINAS DCP 600	UNI	1	4.300,0000	4.300,0000
8	GUINCHO COM CAPACIDADE DE 2.000KG; ALTURA 340CM; ELEVAÇÃO 550CM; COM GIRO, ESPAÇAMENTO ENTRE RODAS 240CM; POTÊNCIA: 75 CAVALOS; ACOPLADO 3 PONTOS; RODA FIXA COM PNEU 11/15	TRITON MAQUINAS TR 819	UNI	1	19.200,0000	19.200,0000
9	AFOFADOR DE MANDIOCA, COM DISCO DE CORTE FRONTAL, COM RODAS LIMITADORAS DE PROFUNDIDADE, HASTE DE NO MÍNIMO 90CM E 5 DENTES COM DESARME DE FUSÍVEL	ASA IMPLEMENTOS ASA 8.80S	UNI	1	13.200,0000	13.200,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.700,00 (trinta e seis mil e setecentos reais).

FORNECEDOR: PUMA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 23.655.349/0001-67

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
5	LÂMINA TRASEIRA/PLAINA AGRÍCOLA HIDRÁULICA, ACOPLÁVEL EM 3 PONTOS, LARGURA DA LÂMINA MÍNIMO 225CM	CIMAG PTRC 2300	UNI	1	6.400,0000	6.400,0000
6	COLHEDORA DE FORRAGEM/FORRAGEIRA COM 10 FACAS, COM ACIONAMENTO DO CARDAN E COM PISTÃO DE GIRO	PINHEIRO MAX 10	UNI	1	22.900,0000	22.900,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais).



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2865

11 de Novembro de 2024

PG. 11/11

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 204.499,00 (duzentos e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais)

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6AOiyL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio